
Id: XBVZA-EZUNU-PNBJT-ERXLW-WDJCE. Uchwalony Strona 1

UCHWAŁA NR III/15/2010
RADY MIEJSKIEJ W ŻAROWIE

z dnia 16 grudnia 2010 r.

w sprawie: ustalenia dziennych stawek opłaty targowej na terenie gminy Żarów. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 8 ustawy z dnia 8 marca 1990r. „o samorządzie gminnym” (tekst jednolity Dz. 
U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591 z późniejszymi zmianami) oraz art.19 pkt. 1 lit.”a” i pkt. 2 ustawy z dnia 12 stycznia 
1991 r. „o podatkach i opłatach lokalnych” (tekst jednolity Dz. U. z 2010r. Nr 95, poz. 613 z późniejszymi 
zmianami), Rada Miejska w Żarowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się dzienne stawki opłat na terenie targowiska miejskiego w następującej wysokości: 

1) Sprzedaż drobnych ilości kwiatów, warzyw, owoców i innych artykułów spożywczych pochodzących 
z gospodarstwa rolnego lub działki do 1 m2 : 

- przez rolników i działkowiczów - 3,50 zł 

2) Sprzedaż z roweru, motocykla, wózka, kosza - 5,00 zł 

3) Sprzedaż z samochodu osobowego - 25,00 zł 

4) Sprzedaż z samochodu dostawczego i ciężarowego: 

- o ładowności do 2,5 tony - 30,00 zł 

- o ładowności powyżej 2,5 tony - 35,00 zł 

5) Sprzedaż z ciągnika z przyczepą: 

- produktów rolnych wyprodukowanych w gospodarstwie rolnym - 20,00 zł 

- innych artykułów - 25,00 zł 

6) Sprzedaż prowadzona na stoiskach zajmujących powierzchnię placu targowego: 

- do 3 m2 - 20,00 zł 

- powyżej 3m2 za każdy m2 powierzchni - 7,00 zł 

7) Sprzedaż prowadzona ze stołu na placu targowym - 25,00 zł 

8) Handel (kwiatami, zniczami, stroikami itp.) w okolicach cmentarza w okresie Wszystkich Świętych, za 
m2 zajmowanej powierzchni - 40,00 zł 

§ 2. 1) Zarządza się pobór opłaty w drodze inkasa. 

2) Poboru opłaty dokonuje inkasent, osoba fizyczna, legitymująca się upoważnieniem Burmistrza Miasta Żarów, 
do dokonania poboru opłat, posiadająca identyfikator. Identyfikator zawiera: zdjęcie, imię i nazwisko, 
określenie funkcji. 

3) Za pobór opłaty inkasent otrzymuje wynagrodzenie w wysokości 15 % od pobranej opłaty. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Żarów. 

§ 4. Traci moc uchwała Nr LI/311/2006 Rady Miejskiej w Żarowie z dnia 25 maja 2006 r. w sprawie: ustalenia 
dziennych stawek opłaty targowej na terenie gminy Żarów. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 



Id: XBVZA-EZUNU-PNBJT-ERXLW-WDJCE. Uchwalony Strona 2

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

Tadeusz Pudlik



Id: XBVZA-EZUNU-PNBJT-ERXLW-WDJCE. Uchwalony Strona 1

Uzasadnienie

W myśl art. 19 ustawy „o podatkach i opłatach targowych”, rada gminy w drodze uchwały określa stawki opłaty 
targowej a także może określić pobór tych opłat w drodze inkasa oraz określić inkasentów i wysokość 
wynagrodzenia za inkaso. Wysokość obecnie obowiązujących stawek reguluje: Uchwała Nr LI/311/2006 Rady 
Miejskiej w Żarowie z dnia 25 maja 2006 roku. W uchwale tej Rada Miejska wskazała cechy indywidualizujące 
inkasenta. Z uwagi na dość długi okres obowiązywania stawek opłaty targowej zasadnym jest podniesienie ich 
wysokości. 


